
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

74/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
123/2024

Data do Processo: 30/07/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS SOB MEDIDA EM MDF,
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL, AQUISIÇÃO DE KIT DE TINTAS
IMPRESSORA EPSON COLORIDA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR), BALCÃO, KIT DE SOM E
SERVIÇOS CABEAMENTO DE INTERNET DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE CULTURA, MONTAGEM DA SALA
DO CINEMA E AUDIOVISUAL PREVISTA NA LEI PAULO GUSTAVO Nº 195/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTANTES NO ETP, EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos  quatorze  dias  do  mes  de  agosto  de  dois  mil  e  vinte  quatro,  as  nove  horas  no  portal  compras.gov.  ocorreu  a
abertura  do  pregão  Eletronico  nr.  0074/2024  para  aquisição  de  materiais,  equipamentos,  moveis  e  servicos  para  sala  de
cinema e Departamento de Cultura. Após o encerramento da disputa foi solicitado para as empresas melhores classificadas
em cada lote enviar a proposta readequada e os documentos de habilitação. Decorrido o prazo as empresas enviaram os
documentos.  Após  analise  verificou-se  que  as  propostas  e  documentos  de  habilitação  estão  de  acordo  com  o  exigido
no Edital.  Não  houve  proposta  para  o item  do  grupo  04  - MATERIAL  CHAPA  DE  POLICARBONATO  COMPACTO
CRISTAL, COM ESPESSURA 4,0 MM a ser utilizado na Casa do Artesanato, localizada na Praça Tiradentes, ficando desta
forma DESERTO. NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE RECURSO NO PRAZO CONCEDIDO. Fica declarados vencedoes
do certame as empresas abaixo relacionadas.

 

Reuniram-se no dia 14/08/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 123/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ESTANTE ORGANIZADORA - Contratação de Empresa

para confecção de móveis sob medida em MDF e
montagem a ser utilizado no Departamento de Cultura
como organizador de materiais de consumo, higiene e
limpeza sendo que, os materiais adquiridos são de
responsabilidade dos setores e não possuímos um
depósito específico para organizar e armazenar os
mesmos.  Prateleira simples com - 4.20comp/2.71alt/0,45
prof,05 prateleiras de 0,82larg a 0,85 larg. Com 05 portas
de correr. PRATELEIRAS INTERNAS 18mm (0,02

1,000 UND FARIAS
MOVEIS

8.338,0000 8.338,00

2 ESTANTE ORGANIZADORA /SALA CINEMA MODELO E
MEDIDAS NO ANEXO MDF – SIMPLES 2.00 alt /1.60 larg
com /0,45 (profundidade) com 05 PRATELEIRAS – sendo
02 com 0,35cm alt.  e 03 com 0,25cm alt., 01
PRATELEITA de 0,70 alt/0,35larg, 03 PRATELEIRAS de
0,43alt/0,35larg, Instalação na parede com borda no
chão. (modelos no anexo).

1,000 UND FARIAS
MOVEIS

2.043,0000 2.043,00

3 BALCÃO PARA COMPUTADOR /SALA DE CINEMA - Balcão
para computador/mesa de som (1,20 x p 0,40) +gaveta
+ porta com chave. Sala cinema - link modelo abaixo:
Termo ref.

1,000 UND FARIAS
MOVEIS

999,0000 999,00

Protocolo: 071339bf-c4df-4302-af57-ac5fb0141097    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
11.380,00Total do Participante:

Lote: 2
Participante: ARCEGO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Aquisição de computador sendo: 1 Computador (DELL, HP

ou LENOVO) (igual ou superior, core I3 10geração,
ssd240, 8gb, PLACA DE VIDEO COM SAIDA 1 X HDMI +
OUTRA CONFORME MONITOR, licença de Windows e
office). Conforme modelo no link -
https://www.dell.com/pt-br/shop/computadores-all in-
ones-e-workstations/vostro-small desktop/spd/vostro-
3710 desktop/v3710w6505w?_gl=1*mt6hjw*_up*MQ..
&gclid=CjwKCAjwuJ2xBhA3EiwAMVjkVHTu4
WyUlUrM7eq2VRzO8poJ5XbeYqNHlg8iTzhwh4
BESWEoSHFwZxoCPSwQAvD_BwE&gclsrc=aw. ds.

1,000 UND LENOVO/T
HINKCENT

RE N

4.850,0000 4.850,00

5 Aquisição de Kit de som (Caixas e amplificador, cabos,
mesa de som) conforme modelo do link
https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3499816651-
kit-caixa-som-ativa-passiva-10p-400w-tripe-mesa-8-
datrel-bt-
_JM#position=44&search_layout=stack&type=item&trac
king_id=1328a7c8-1f61-4609-8e7e-119825d15748
ESPECIFICAÇÕES do Kit de Som  ATIVA: -Modelo: ATIVA
AF 10" 200W -Potência: 200 Watts -Alto falante: 10” e
tweeter (1 falante 10" e 1 corneta) -Impedância de

1,000 UND DATREL
PERIFERIC

OS

3.440,0000 3.440,00

8.290,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: AM TECH ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 INTERNET COM QUANTIDADE DE 10 PONTOS

Cabeamento de internet (eletrocalhas, eletrodutos,
cabos, conectores, 1-rack 9U de parede, 1- Switch
24portas Giga, mão de obra) 01un SWITCH 24 PORTAS
INTELBRAS GIGA /1000 01un MINI RACK 8U
DESMONTÁVEL  150m CABO DE REDE CAT5E FURUKAWA
10un CAIXA CONDULETE PVC  07un CURVA 90
CONDULETE 06un LUVA CONDULETE  25un
ABRAÇADEIRA CONDULETE 07un JOELHO CONDULETE
10un RJ 45 FEMEA  05un TAMPA RJ SIMPLES  05un TAMPA
RJ DUPLO  10un ELETRO DUTO 2 METROS  01un MÃO
FRANCES

10,000 UND 559,0000 5.590,00

5.590,00Total do Participante:
Lote: 5
Participante: RUFATTO EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 Aquisição de Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta,

Magenta, Cyan, Amarelo, Aplicação: Impressora Epson.
Características Adicionais: Kit 4 Frascos: 65 Ml para
impressora do Departamento de Cultura. Kit 4 Refil Tinta
Epson

10,000 UND RUFATTO 25,0000 250,00

250,00Total do Participante:
25.510,00Total Geral:

Protocolo: 071339bf-c4df-4302-af57-ac5fb0141097    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 14/08/2024

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 071339bf-c4df-4302-af57-ac5fb0141097    Usuário: MESTRE12    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


